



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024
Secretaría de Obras Públicas
DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y NORMATIVIDAD
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES

CONCURSO No. **OP-18/INGN-18/22-AD**

OBRA: **Rehabilitación de Puentes Peatonales Col. Valle de San Blas en el Municipio de Garcia, N.L.**

MODALIDAD: **ADJUDICACION DIRECTA**

PRESUPUESTO BASE

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE	ISIDRO RAMÓN RAMÍREZ VERASTEGUI		CONSTRUCTORA JOMABE, S.A. DE C.V.			
						P. UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE		
1.00	PUENTE 1										
1.1	TRAZO Y NIVELACION INCLUYE: BRIGADA TOPOGRAFICA, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO TOPOGRAFICO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	36.00	15.28	550.08	46.23	1,664.28	21.39	770.04	15.07	542.52
1.2	CORTE CON DISCO EN FIRME EXISTENTE, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	9.20	63.76	586.59	110.12	1,013.10	56.02	515.36	45.76	420.99
1.3	DEMOLICIÓN DE BANQUETAS EXISTENTES Y DEMAS ELEMENTOS INCLUYE: RETIRO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION A TIPO LIBRE, MAQUINARIA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	6.80	92.63	629.88	109.94	747.59	399.34	2,715.51	62.77	426.64
1.4	CONSTRUCCION DE RAMPA PARA DISCAPACITADOS, DE CONCRETO HECHO EN OBRA F-C-200 KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR REFORZADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10 DE 0.00 A 20 CM INCLUYE: PINTURA ESMALTE, ROTULACION, ACABADO ESTRIBADO, MATERIALES, DESPERDICIOS, CIMBRA, DESCIMBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	8.16	734.72	5,995.32	1,001.70	8,173.87	1,394.81	11,381.65	931.47	7,600.80
1.5	REHABILITACION DE BARANDAL EXISTENTE DE ESTRUCTURA METALICA A BASE DE PERFILES ESTRUCTURALES (VIGAS, TUBERIA ESTRUCTURAL, ANGULOS, SOLERAS, POLINES, PLACA, PTR, ETC), INCLUYE: LUADO Y IMPIEZA DE LA SUPERFICIE Y DOS MANOS DE PINTURA ESMALTE, CORTES, BISELADOS, SOLDADURAS, ELEVACIONES, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	KG	853.94	22.00	18,786.68	34.32	29,307.22	42.17	36,010.65	47.08	40,203.50
1.6	DESINSTALACION Y RETIRO DE MALLA DAÑADA DE 2.00MTS DE ALTURA AL LUGAR INDICADO POR LA SUPERVISION, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	33.20	224.00	7,436.80	131.16	4,354.51	159.74	5,303.37	337.53	11,206.00
1.7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA CICLONICA DE PVC CAL 10 DE 2.00 MTS DE ALTURA, FIADA HORIZONTAL Y VERTICALMENTE A ESTRUCTURA DE PTR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	66.40	399.00	26,493.60	778.70	51,705.68	930.29	61,771.26	730.64	48,514.50

